
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 22.06.2023г.    г. Тайшет     №544 
 
О внесении изменений в Порядок 
формирования и размещения на 
официальном сайте администрации 
Тайшетского городского поселения 
перечней земельных участков для 
представления в собственность 
бесплатно, утвержденный 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 11 
мая 2016 года №393 
 

В целях приведения правового акта в соответствии с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
частью 2 статьи 6 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 №146-ОЗ «О бесплатном 
предоставлении земельных участков в собственность граждан», Уставом Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести в Порядок формирования и размещения на официальном сайте 

администрации Тайшетского городского поселения перечней земельных участков для 
предоставления в собственность бесплатно, утвержденный постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 11 мая 2016 года №393 следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции: 
«3. В перечень земельных участков включаются земельные участки, находящиеся в 

собственности Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенные на территории Тайшетского городского поселения, 
свободные от прав третьих лиц и которые могут быть предоставлены в случаях, 
установленных Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года №146-ОЗ «О 
бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан». 

В перечень земельных участков включается информация о местоположении, площади, 
территориальных зонах, видах разрешенного использования земельных участков, категории 
земель, государственные кадастровые номера или координаты земельных участков, 
информацию об обеспеченности или условиях обеспечения земельного участка сетям 
инженерно-технического обеспечения, электрическими сетями». 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 



 

опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Веселкова Т.В. 
Тел. 2-12-72 


